
 
 

Prefeitura Municipal de Guiratinga/MT 
Gabinete do Prefeito 

 

Av. Rotary Internacional, 944, Santa Maria Bertila, CEP 78760-000 Guiratinga/MT 
Telefone: (66) 3431-1441 – http://www.guiratinga.mt.gov.br – gabinete@guiratinga.mt.gov.br 

 

Edital de Desistência e/ou não Comparecimento de Candidatos – Nº 003/2022 
 

Processo Seletivo Simplificado 001/2021 
 

“Dispõe sobre a Desistência e/ou Não comparecimento à convocação de Candidato Aprovado no Processo 
Seletivo Simplificado nº 001/2021 da Secretaria Prefeitura Municipal de Guiratinga/MT”. 

 
O Prefeito Municipal Guiratinga/MT e a Presidente da Comissão Organizadora e 
Examinadora do Processo Seletivo - Portaria 224/2021, no uso de suas atribuições 
legais e regulares, instituídas pela Lei Complementar nº 081/2017, considerando o 
interesse público e a necessidade desta Secretaria de Educação e considerando o 
edital do Processo Seletivo Simplificado 001/2021, 

 
 Resolve: 

 
 Art.1º. Publicar a desistência e /ou não comparecimento de candidatos aprovados e convocados 
para admissão no cargo público no Processo Seletivo Simplificado 001/2021, conforme a relação abaixo: 
 

INSC CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UNIDADE DE SAÚDE CLASSIF. 

530 FERNANDA ANICÉSIO DA SILVA USF GENOVEVA VIEIRA DE OLIVEIRA 1º 

411 ROSEMARY DE JESUS DOS SANTOS USF GARÇA BRANCA 1º 

504 VANESSA FERREIRA DOS SANTOS USF ESTER ALVESDE SOUZA 1º 

 

INSC CARGO: GUARDA CLASSIF. 

451 CARLOS HENRIQUE LEITE RAMOS 2° 

 
Art.2º. Os candidatos aprovados e ora convocados neste edital deveriam comparecer à sede do 

Paço Municipal, no prazo improrrogável de 07 dias, contados da publicação do edital de convocação que foi dia 
27/01/2022. 

Art. 3º. Declaro desistente e/ou não comparecida no prazo estabelecido, os candidatos acima 
citados. 

Art. 4º . Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Guiratinga-MT, 14 de fevereiro de 2022 
 
 

Waldeci Barga Rosa 
Prefeito de Guiratinga 

Laís Louro Diamante de Lima 
Pres. Comissão Organizadora e  

Examinadora do Processo Seletivo 
Portaria 224/2021 

 
 


